
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА» 
«МОЖГА КАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

\Л£ _ » Iл и р , 2018 г.

г. Можга

О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального образования 
«Город Можга» № 1734 от 23.11.2017 г.
«О реализации приоритетного проекта 
«Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования 
«Город Можга» на 2018-2022 г.г.»

№

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды», в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16 декабря 2017 года №1578 «О внесении изменений в 
Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Город Можга»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального
образования «Город Можга» от 23ноября 2017 года № 1734 «О реализации 
приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 
территории муниципального образования «Город Можга» на 2018-2022 годы» 
следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.9. приложения №1 к постановлению Администрации 
муниципального образования «Город Можга» от 23 ноября 2017 года № 1734 
«Порядок организации деятельности общественной комиссии для организации



общественного обсуждения проекта программы «Формирование современной 
городской среды» на территории муниципального образования «Город Можга» 
на 2018-2022г.г., проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также 
для осуществления контроля за реализацией программы (далее общественная 
комиссия)дополнить подпунктом следующего содержания:

- оценку заявок (ранжирование) по сумме баллов, присваиваемых каждой 
Заявке при ее оценке проводить ежегодно не позднее первого квартала текущего 
года, с последующим внесением изменений в Приложение №6 «адресный 
перечень всех дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в 
благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2022гг.» Программы 
«Формирование современной городской среды на территории муниципального 
образования «Город Можга» на 2018-2022г.г.» (далее Программа)

1.2. Таблицу в пункте 3.1. приложения №1 к постановлению 
Администрации муниципального образования «Город Можга» от 23 ноября 2017 
года № 1734 Порядок организации деятельности общественной комиссии 
общественная комиссия, изложить в новой редакции, приложение 1 к настоящему 
постановлению;

1.3. В приложение №3 к постановлению Администрации муниципального 
образования «Город Можга» от 23 ноября 2017 года № 1734 «Состав 
общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта 
программы «Формирование современной городской среды на территории 
муниципального образования «Город Можга» на 2018-2022 г.г., проведения 
оценки предложений заинтересованных лих, а также за осуществлением контроля 
за реализацией программы» внести изменения:

- Секретарем общественной комиссии для организации общественного 
обсуждения проекта программы «Формирование современной городской среды на 
территории муниципального образования «Город Можга» на 2018-2022г.г., 
назначить, ведущего специалиста-эксперта коммунально-технического сектора 
Отдела ЖКХ и коммунальных тарифов Администрации муниципального 
образования «Город Можга» А.А. Семакина;

- Членом общественной комиссии для организации общественного 
обсуждения проекта программы «Формирование современной городской среды на 
территории муниципального образования «Город Можга» на 2018-2022г.г., 
назначить, начальника Управления по градостроительству и ЖКХ 
Администрации муниципального образования «Город Можга» А.И. Иванова;

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Город Можга».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя-заместителя главы Администрации муниципального образования 
«Город Можга» по строительству и жилищно-коммунальной политике К.А. 
Колесникова

Глава муниципального образования
«Город Можга» B 'S s  i t i i

t  г, S  •« у '{*> ■' Л ’ ф '  /  о /- -  г

\  - г-;- .. -< » ♦ /< ?>

А.И. Шишов



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

муниципального образования «Город Можга» 
от___________  № _____

3.1. Максимальное количество баллов, присваиваемых Заявке по каждому критерию, 
представлены в таблице:

№ п/п Наименование критериев отбора Максимальное количество 
баллов

1. Продолжительность эксплуатации многоквартирного дома:
от 41 и более лет 10
от 31 до 40 лет 8
от 21 до 30 лет 6
от 11 до 20 лет 4
10 лет и менее 2

2. Наличие разработанного дизайн-проекта по благоустройству дворовой 
территории
Наличие дизайн проекта 5
Отсутствие дизайн проекта 0

3. Наличие протокола общего собрания собственников помещений в 
многоквартирном доме об участии в Программе «Формирование современной 
городской среды»
Наличие протокола 5
Отсутствие протокола 0

4. Софинансирование собственников МКД участие в Программе «Формирование 
современной городской среды»
5% 1
7.5% 2
10% 3
12.5% 4
15% 5
17.5% 6
20% 7


